Derivative Finanzinstrumente 259.433 1.223.016 1.482.449

Sonstige Passiva 504.629 681.044 1.185.673

Nachrangkapital 2.470.285 1.843.572 4.313.857

Eigenkapital 7.000.182 2.325.259 9.325.441

Passiva gesamt 76.275.329 69.362.753 145.638.082

Die nachstehende Tabelle zeigt die als pro-forma Zahlen bezeichneten Werte, die eine indikative Größenordnung darstellen.
Ausgehend von der Erfolgsrechnung 2009 der RZB sind jene Teile, die in der RZB AG inklusive Beteiligungen verblieben
sind, herausgerechnet worden. Dies erfolgte in aggregierter Form. Dazu wurden Schätzungen und Annahmen getroffen, um
den Spaltungs- und Übernahmevorgang fiktiv rückwirkend abzubilden. Aufgrund des systembedingten fehlenden Detaillie-
rungsgrades wurden als Vergleichszahlen des Vorjahres jene der Raiffeisen International verwendet.

Seite 146 Konzernabschluss

Vorstand &
Aufsichtsrat

Überblick &
Fusion

Interview &
Strategie Kapitalmarkt Corporate

Governance

 Konzernabschluss 147

CORPORATE

RESPONSIBILITY
LAGEBERICH SEGMENTBERICHT KONZERNABSCHLUSS

GLOSSAR &
ADRESSEN

in € Tausend

Raiffeisen
International

2009

Veränderung Raiffeisen Bank
International

pro forma 2009

Zinsüberschuss 2.936.502 345.862 3.282.364

Nettodotierungen zu Kreditrisikovorsorgen - 1.737.882 - 494.320 - 2.232.202

Provisionsüberschuss 1.223.057 - 1.042.778 180.279

Handelsergebnis 186.340 204.262 390.602

Verwaltungsaufwendungen - 2.269.726 1.982.447 - 287.279

Jahresüberschuss vor Steuern 367.597 422.701 790.298

Jahresüberschuss nach Steuern 287.097 243.895 530.992

Konzern-Jahresüberschuss 212.181 238.084 450.265

Erstkonsolidierungen

Im Berichtsjahr 2010 wurden folgende Unternehmen erstmals in den Konzernabschluss aufgenommen:

Name Anteil Stichtag  Grund

Anbieter von Nebendienstleistungen

Centralised Raiffeisen International Services & Payments S.R.L., Bukarest (RO) 100,0 % 1.1. Wesentlichkeit

LLC “ARES Nedvizhimost”, Moskau (RU) 50,0 % 1.11. Wesentlichkeit

LLC “R1“, Novosibirsk (RU) 100,0 % 1.11. Wesentlichkeit

LLC “R2“, Novosibirsk, (RU) 100,0 % 1.11. Wesentlichkeit

LLC “Realty-Invest”, Moskau (RU) 50,0 % 1.11. Wesentlichkeit

Tkatskoy OOO, Moskau (RU) 100,0 % 1.11. Wesentlichkeit